
 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam z 54. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

1 

   

 

 

Z Á Z N A M 
 

 

z 54. Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

(dále jen „RHSD KK“), konaného 

videokonferenčně dne 26. dubna 2022 

 

 

Přítomni: 

Za veřejnou správu: Kulhánek, Franta, Jakobec 

Za zaměstnavatelské a podnikatelské svazy: Borýsek, Linda, Novotný 

Za odborové svazy: Dimová, Růžička, Třešňák  

Za přidružené neziskové právnické osoby: Janus 

 

 

 

Program: 

 

1. Zahájení zasedání a odsouhlasení programu 

2.   Fond spravedlivé transformace v Karlovarském kraji 

3. Aktuální pandemická situace v Karlovarském kraji  

4. Aktuální informace k situaci v KK v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině 

5. Další aktuální informace z Karlovarského kraje 

6. Různé  

7. Závěr 

 
 

                                                      

1. Zahájení zasedání a odsouhlasení programu 

 

Jednání tripartity zahájil předseda RHSD KK, Ing. Petr Kulhánek, v 11:00 hodin  

a konstatoval, že Předsednictvo RHSD KK je usnášeníschopné. 

 

Na úvod jednání byl schválen program. 

  

(10-0-0) 

 

 

 

2. Fond spravedlivé transformace v Karlovarském kraji 

 

Pan hejtman informoval členy předsednictva RHSD KK o aktuálním stavu transformace 

v Karlovarském kraji a o aktuálním stavu přípravy Operačního programu spravedlivá  

 

 



 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam z 54. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

2 

 

transformace 2021-2027 (dále jen „OPST“). Dnes probíhá návštěva z Evropské komise, které 

se věnuje pan Pizinger a nadále se připravuje ve spolupráci s MŽP konečná podoba OPST.  

 

 

3. Aktuální pandemická situace v Karlovarském kraji  

 

Pan hejtman informoval o aktuální pandemické situaci v Karlovarském kraji (dále také „KK“).  

Pandemie už nezasahuje do běžného provozu nemocnic, ruší se specializovaná oddělení a 

probíhá diskuze o 4. očkovací dávce. Na  ministerstvu zdravotnictví probíhají jednání o zařazení 

očkování proti Covid-19 do spektra pravidelného povinného očkování.  

 

 

4. Aktuální informace k situaci v KK v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině  

 

Pan hejtman informoval o problémech v souvislosti s uprchlickou situací. Od počátku 

uprchlické krize již prošlo krajským asistenčním centrem pomoci 12 tisíc Ukrajinců. 

Předpokládá se, že jednou takový počet Ukrajinců přišel do kraje mimo asistenční centrum, ke 

svým známým a příbuzným. Asistenční centrum se nově přesouvá z KV arény do depozitáře 

krajské knihovny ve Dvorech.  

Problematická je situace s dlouhodobějším ubytováním uprchlíků. V květnu se budou hledat 

další ubytovací kapacity cca pro 400 lidí, kterým možnost ubytování ve stávajících zařízeních 

končí.  

Intenzivně probíhají jednání se školkami a školami z obcí a měst v okolí Karlových Varů o 

umisťování ukrajinských dětí do těchto zařízení. Problematické je také situace s umístěním dětí 

do školských zařízení v Mariánských Lázních.  

Na úrovni celého kraje se také řeší nedostatek pediatrů.  

Paní Dimová informovala o jednání s Krajským inspektorátem práce v Plzni v souvislosti se 

zaměstnáváním Ukrajinců, řešilo se téma agenturního zaměstnávání a také nelegální 

zaměstnávání cizinců. Paní Dimová dává k dispozici zajímavé prezentace, které získala v rámci 

tohoto jednání s Krajským inspektorátem práce. Prezentace odeslány členům předsednictva 

RHSD KK bezprostředně po jednání. 

 

 

5. Další aktuální informace z Karlovarského kraje  

 

Pan hejtman informoval o situaci v energetice, která je následkem válečné konfliktu velice 

kritická. 

Pan Borýsek potvrdil vážnost situace a v oblasti průmyslu je dle jeho názoru situace opravdu 

kritická a téměř neřešitelná. Začínají krachovat firmy a dá se předpokládat, že situace bude ještě 

eskalovat. Zmínil, že není na co čekat a je nezbytné přehodnotit postoj k útlumu těžby uhlí. 



 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam z 54. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

3 

 

Pan hejtman informoval o dalších aktivitách v kraji. Dle harmonogramu pokračují práce na 

rekonstrukci Císařských lázní a řeší se další investice do nemocnic v Sokolově a v Karlových 

Varech. 

 

 

6. Různé 

 

Bez diskuze.  

 

 

 

7. Závěr 

 

Další jednání Předsednictva RHSD KK proběhne v úterý 31. května 2022 od 11:00 hod. 

 

Jednání Předsednictva RHSD KK ukončil Ing. Petr Kulhánek v 11:40 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Jaroslav Sobotka 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

           Ing. Petr Kulhánek, v.r. 

              předseda RHSD KK  


